

शैक्षिक कार्यक्रम खर्च पुस्तिका

आ.व.२०७८/०७९



भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
पगनाथ, दैलेख

हाम्रो भनाई

नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित गर्दै आधारभूत शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क तथा माध्यमिक शिक्षा निःशुल्क हुने व्यवस्था गरेको छ । आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षालाई स्थानीय तहको अधिकारको सूचीमा राखेको छ । यस व्यवस्थाले बालबालिकाहरूलाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न स्थानीय तहलाई शैक्षिक योजना निर्माण, कार्यान्वयन तथा अनुगमनका लागि जिम्मेवार बनाएको छ ।

नेपाल सरकारले यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूका लागि वित्तीय हस्तान्तरण गरी पठाएका तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट समेत विनियोजन गरिएका शैक्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्ने मुख्य निकाय सामुदायिक विद्यालयहरू हुन् । आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा यस गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि उपलब्ध गराइएको अनुदान रकमको पारदर्शीता कायम गर्न, कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि सहजिकरण गर्न, सम्बन्धित पक्षहरूलाई अनुगमन तथा निरीक्षणका लागि सहज बनाउन तथा सरोकारवाला निकायहरूमा सूचना उपलब्ध गराउने अभिप्रायले यस गाउँपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखाबाट प्राप्त विद्यालयगत निकास विवरण समेटी यो पुस्तिका तयार पारिएको छ । यस पुस्तिकाबाट विद्यालयहरूमा वित्तीय अनुशासन कायम राख्न र विद्यालयहरूबाट पारदर्शी रूपमा शैक्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा मद्दत पुग्ने छ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

अन्तमा यस पुस्तिकाको विषयमा प्राप्त हुने सुझावहरूले भगवतीमाई गाउँपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखालाई आगामी दिनका लागि थप पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने हुनाले सरोकारवालाहरूबाट रचनात्मक सुझावको अपेक्षा राख्दै यो पुस्तिका तयार गर्ने कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सवैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छौ ।

साउन, २०७९

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
भगवतीमाई -१, दैलेख

विषय सूची

१. कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सामान्य जानकारी	2
२. नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान निकास /खर्च	1
२.१. बार्षिक कुल खर्च	1
२.२. विद्यालय निकास	1
२.३. शिक्षकको तलब भत्ता: सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा माध्यमिक शिक्षक तलब	4
२.३.१. क्रियाकलाप नं १.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरूका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक तथा कर्मचारी समेत) र क्रियाकलाप नं १.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरूका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक सहायक प्रशिक्षक समेत)	4
२.३.२ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (व.उ.शि.नं ३५०००८०१)	7
२.३.२.१ क्रियाकलाप नं १.१.४.१ प्रारम्भिक बालविकास शिक्षकको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	7
२.३.२.२ क्रियाकलाप नं २.७.१.३.३ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	9
२.३.२.३ क्रियाकलाप नं २.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	13
२.३.२.४ क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)	15
२.३.२.५ क्रियाकलाप नं २.७.१.३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	18
२.३.२.६ क्रियाकलाप नं २.७.१.३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	21
२.३.२.७ क्रियाकलाप नं २.७.१.१.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	22
२.३.२.८ क्रियाकलाप नं १.१.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धारका विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	23
२.३.२.९ क्रियाकलाप नं २.७.१.३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान	24
२.३.२.१० क्रियाकलाप नं २.७.१.३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूका लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान	27
२.३.२.११ क्रियाकलाप नं २.७.१.३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	27
२.३.२.१२ क्रियाकलाप नं २.७.१.३.४१ आधारभूत तह कक्षा (६-८)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	28
२.३.२.१३ क्रियाकलाप नं २.७.२.५.६२ कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	29
२.३.२.१४ क्रियाकलाप नं ७.२.२.१ कक्षा ९-१० मा अध्ययनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति (Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ विज्ञान विषयसमेत)	29
२.३.२.१५ क्रियाकलाप नं १.१.१.२.१.३.४२ विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे र ४ कोठे -राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)	29
२.३.२.१६ क्रियाकलाप नं १.१.३.२०.१ विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)	29
२.३.२.१७ क्रियाकलाप नं १.१.३.२०.४ नयाँ प्राविधिकधार विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (छुट समेत) एवम प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)	30

३ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता अनुदान (नेपाल सरकार, राजश्व बाँडफाँड)	30
३.१ शैक्षिक संस्थालाई सहायता अनुदान तर्फको एकमुष्ट निकास विवरण	30
३.१.१ शैक्षिक संस्था सहायता अन्तर्गत बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको त्रैमासिक निकास	32
३.१.२ शैक्षिक संस्था सहायता अन्तर्गत शिक्षण सिकाइ अनुदानतर्फ त्रैमासिक निकास विवरण	34
अनुसूचीहरू	37
अनुसूची -१	37
नेपाल सरकार, शसर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण.....	37
अनुसूची -२	48
भगवतीमाई गाउँपालिकाद्वारा विनियोजित अनुदान कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण.....	48
अनुसूची -३	49
स्रोतगत शसर्त शैक्षिक कार्यक्रम तथा खर्च	49

१. कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सामान्य जानकारी

आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा स्वीकृत शसर्त अनुदानतर्फका विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि अनुदान रकम कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।०७९ बमोजिम सामुदायिक विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराईएको छ । त्यसै गरी भगवतीमाई गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत, प्राप्त वित्तीय सामान्यीकरण अनुदान तथा राजश्व बाँडफाडतर्फ स्वीकृत कार्यक्रमको अनुदान रकम सामुदायिक विद्यालयहरूलाई कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि उपलब्ध गराईएको छ । कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राप्त अनुदान रकम कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।०७९, प्रचलित ऐन, कानून निर्देशिकाका अतिरिक्त देहाय बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

१. यस गाउँपालिकाको कार्यालयबाट बैङ्कमा विद्यालयको खातामा रकम जम्मा गर्दा एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकको रकम एउटै पत्रमा उल्लेख गरी पठाउदा बैङ्कले शीर्षक नखुलाई खातामा रकम मात्र जम्मा गरिदिने भएको हुँदा यस कार्यालयको आर्थिक प्रशासन शाखा वा शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाबाट सम्बन्धित शीर्षकमा जम्मा भएको अनुदान रकमको आधिकारिक पत्र प्राप्त गरी सुनिश्चिता गर्नु पर्नेछ,
२. शसर्त अनुदान तर्फ प्रत्येक कार्यक्रममा विद्यालयले गर्नु पर्ने क्रियाकलापका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।०७९ मा तोकिएको मापदण्ड तथा विद्यालयले पेस गरेको शैक्षिक तथ्याङ्कका आधार अनुदान रकम उपलब्ध गराईएको छ । कार्यक्रमको विद्यालयगत विवरणमा रकम कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रिया समेत उल्लेख गरिएको छ । उक्त प्रक्रिया बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,
३. विद्यालय लेखाङ्कन दिग्दर्शन २०७६, मा भएको व्यवस्था बमोजिम आम्दानी, खर्चको अभिलेख राख्नु पर्नेछ,
४. विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट निर्णय गराई सम्बन्धित शीर्षकमा मात्र अनुदान रकम खर्च गर्ने र सो को अभिलेख राख्नु पर्नेछ,
५. अनुदान रकम खर्च, गरिएका बील भरपाई तथा निर्णयको प्रतिलिपितीहरू प्रतिवेदनमा समावेश गरी गाउँपालिकाको कार्यालयमा अनिवार्य रूपमा पेस गर्नु पर्नेछ,
६. प्रचलित शिक्षा ऐन तथा शिक्षा नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम सामाजिक तथा आर्थिक लेखापरीक्षण गरी, गराई तोकिएको समय भित्र सोको प्रतिवेदन गाउँपालिकाको कार्यालयमा पेस गर्नु पर्नेछ ।

२. नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान निकास / खर्च

क्र.स	निकाय	कुल रकम	खर्च प्रतिशत	कैफियत
१	विद्यालय निकास	१२९९५४२८३	९८	
२	गाउँपालिका	१९६०१५९	१	
३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	३८४०००	०	
जम्मा		१३२२९८४४२	१००	

२.१. वार्षिक कुल खर्च

क्र.स	कार्यक्रम / क्रियकलाप	खर्च	कार्यान्वयन कार्यान्वयन जिम्मेवार निकाय
१	विद्यालय निकास	१२९९५४२८३	सामुदायिक विद्यालय
२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुका लागि निशुल्क सेनीटरी प्याड व्यवस्थापन	१७२००००	गाउँपालिका
३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	३८४०००	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र
४	युग आह्वान सुर्खेत - सूचना प्रकाशन	१७७५९	गाउँपालिका
५	कक्षा ८ परीक्षा व्यवस्थापन तथा प्रमाणिकरण	१३२९००	गाउँपालिका
६	शैक्षिक कार्यक्रम व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रवर्द्धन	२०५००	गाउँपालिका
७	विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोग	६९०००	गाउँपालिका
कुल जम्मा		१३२२९८४४२	

२.२. विद्यालय निकास

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कुल निकास
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	९६२	२०८६६६९४

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कुल निकास
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	३२०	६१७१९३७
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	८	७०७८६६
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्प्री भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	६०	२२८५१३४
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	८०	२५८२४७४
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	६७	१८७५६४२
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	२३	११८४२५९
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१८०	२५५७४८२
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	३१५	६४६९५९०
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४२	११४२१३३
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	९१	१९७३९२१
१२	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	३२६	६९००५०२
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२५०	३४४८३०६
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	३४	४०४५६६
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्मु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	३५७	५६९३६७३
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१३	६९७१२३
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	५१	१८०५५२२
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	३०	३३५७३४

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कुल निकास
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-11	४०३	६२१५५९२
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	२२	३४६९०७
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	६१	२१४७१८४
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	४४०	६१७८४९४
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	२११	३१५३९८७
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२४७	३३७७८५७
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१४०	२०४१४९३
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	३०५	३९२६४४०
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३५	१९३९१३९
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	३८	१०६४८२४
२९	श्री ने रा आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	२४१	३६४०२३५
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	१०५	४३६३८५०
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	४९९	२३३९३९९८
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	२८	१०६१७२५
जम्मा			५९८४	१२९९५४२८३

२.३. शिक्षकको तलब भत्ता: सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा माध्यमिक शिक्षक तलब

२.३.१. क्रियाकलाप नं १.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक तथा कर्मचारी समेत) र क्रियाकलाप नं १.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान(विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक सहायक प्रशिक्षक समेत)

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान								कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान								
		सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	शिक्षक तलब तथा भत्ता						
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	छुट/प्राविधिक ग्रेड निकास	कुल निकास	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	२२	३०११४०४	२३७११४०	२८५१४१७	२६३९१९०	०	१०८७३१५१	विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुको तलब, भत्ता नियमानुसार सम्बन्धित शिक्षकको बैंक खातामा तलब भत्ता उपलब्ध गराउने
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	१०	१३८८४७२	१०६५४३२	११६५४३२	१०६८५७९	०	४६८७९१५	
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	१	१३९०२८	१०८५१०	११८५१०	१११६५७	०	४७७७०५	
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	३	५१५७०६	४००९३८	४३०९३८	४००९३८	०	१७४८५२०	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	४	६१७७२६	४८०१६२	५२०१६२	४८६४५९	०	२१०४५०९	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	३	४१३१८१	३१७७०६	३४७७०६	३१७७०६	०	१३९६२९९	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	२	२४१४८०	१८४२६०	२०४२६०	१८४२६०	०	८१४२६०	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	३	४४७५७७	३४६३७७	३७६३७७	३४६३७७	०	१५१६७०८	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	८	८२३८०६	८७२५१४	९५२५१४	८७५८४४	०	३५२४६७८	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	२	२५५३६५	१९७९९०	१६०२७१	१३९३६५	०	७५२९९१	

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान								कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरूका लागि तलब भत्ता, अनुदान								
		सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	शिक्षक तलब तथा भत्ता						
प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	छुट/प्राविधिक ग्रेड निकासी	कुल निकासी			
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुर्ण भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	३	३९७८९४	३०८२५०	३३८२५०	३१४५४४	०	१३५८९३८	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	९	१२८२१०४	९८१७९२	१०७१७९२	९८१७९२	०	४३१७४८०	
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	४	६३६१४६	४९२७६८	५०४०८२	४६७२३१	०	२१००२२७	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्मु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	६	८९९३९३	६३२०४६	६९२०४६	६३८३४३	०	२७८१८२८	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१२१०४०	९२४३०	१०२४३०	९२४३०	०	४०८३३०	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	३	३७५८०५	२८९०२०	३१९०२१	२९२१७०	०	१२७६०१६	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	१०	१४०४३०३	११११३३७	१२७८९६७	११८२११७	०	४९७६७२४	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	३	५०५२११	३५०१५६	३५७७१७	३६३०२३	०	१५७६१०७	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	८	९९८६३२	८२४९४३	९०४९४५	८३१२४३	०	३५५९७६३	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	४	६६२१२३	५१२६६७	३९३८६६	३७६७५५	०	१९४५४११	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	५	६६७९४६	५१४२९६	५६४२९६	५१७४४६	०	२२६३९८४	

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, शसर्त अनुदान								कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरूका लागि तलब भत्ता, अनुदान								
		सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	शिक्षक तलब तथा भत्ता						
प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	छुट/प्राविधिक ग्रेड निकासा	कुल निकासा			
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३	३६१९२०	२७६०९०	३०६०९०	२७६०९०	०	१२२०१९०	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	४	५७९३६३	४५१४६४	४९१४७४	४६०९२१	०	१९८३२२२	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३	४४८६९८	३४९५१२	३७९५१४	३५२६६१	०	१५३०३८५	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	२	२४१४८०	१८४२६०	२०४२६०	१८४२६०	०	८१४२६०	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	६	८०३६९०	६१२५१०	६७११९६	६३४२८३	१५४५४०	२८७६२१९	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	४	५६५४७९	४३८५४६	४७८५४७	४४४८४२	०	१९२७४१४	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	१४	२१९९९०२	१६६५३७४	१७२२३८८	१६०५५०३	०	७१९३१६७	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०	
जम्मा			१५०	२०९२४८७४	१६४३१६९०	१७९०८४६८	१६५८६०२९	१५४५४०	७२००५६०१	

तह	विनियोजित	खर्च	मौज्दात
आधारभूत तह	६१८६६०००	६०६१२१५१	१२५३८४९
माध्यमिक तह	१३१०००००	११३९३४५२	१७०६५४८
कुल जम्मा	७४९६६०००	७२००५६०३	२९६०३९७

२.३.२ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (व.उ.शि.नं ३५०००८०१)

२.३.२.१ क्रियाकलाप नं १.१.४.१ प्रारम्भिक बालविकास शिक्षकको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	सहजकर्ता पारिश्रमिक	कर्मचारी पारिश्रमिक		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	१	४	११४०००	५२७५००	६४१५००	बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरूलाई नियमानुसारको पारिश्रमिक सम्बन्धित बाल विकास सहजकर्ता र कर्मचारीहरूको बैंक खातामा उपलब्ध गराउने
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	१	३	११४०००	४१३५००	५२७५००	
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	५६०००	१७००००	
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	२	३	२२८०००	४१३५००	६४१५००	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	१	१	१४६०००	११४०००	२६००००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	२	२	२२८०००	२९९५००	५२७५००	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२	१	२२८०००	११४०००	३४२०००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	सहजकर्ता पारिश्रमिक	कर्मचारी पारिश्रमिक		
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्मु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	१	२	१४६०००	२९९५००	४४५५००	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	१	१	१४६०००	११४०००	२६००००	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	१	२	११४०००	२९९५००	४१३५००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	१	३	११४०००	३९५८९९	५०९८९९	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	१	२	११४०००	२२८०००	३४२०००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	१	०	११४०००	११४०००	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	सहजकर्ता पारिश्रमिक	कर्मचारी पारिश्रमिक		
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	१	३	१४६०००	४१३५००	५५९५००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	१	१	०	०	०	
जम्मा			३४	४७	३७६२०००	५७४०३९९	९५०२३९९	

२.३.२.२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.३ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पुर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान (१)	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन: आवश्यक सामाग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरुका लागि पोर्टफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ -१० (३)	शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२ (४)		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	११०००	२१५००	१९९२५०	१३८००००	१६११७५०	१) बाल विकास शिक्षकको समन्वयमा सिकाइ सामाग्रीहरु; ब्लक नरम खेलौना रिड पजल आदिको व्यवस्था मिलाउने
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	४५००	९०००	६०९५०	०	७४४५०	
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१०००	०	४५०	०	१४५०	२) कक्षा १ मा भर्ना भएका विद्यार्थीका लागि पोर्टफोलियो तयार गर्ने। निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन लागि एकीकृत पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) मा भएका
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ देलेख	६५००	१०५००	९०००	०	२६०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पूर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान (१)	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन: आवश्यक सामग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरूका लागि पोर्टफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ -१० (३)	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२ (४)		
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१००००	६५००	१२०००	०	२८५००	<p>अनुसूचीहरूको व्यवस्था मिलाउने</p> <p>३) वि.व्य.सको निर्णय अनुसार विद्यालय सुधार योजना कार्यान्वयन, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन, विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार, सामान्य मर्मत सम्भार, बुक कर्नर (प्रत्येक कक्षा बालबालिकाहरूको अध्ययनका लागि सन्दर्भ पुस्तक सहितको न्याक/ दराज) तथा सिकाइ सामग्री एवम प्रविधिमा आधारित वैकल्पिक सिकाइ पद्धतिका क्षेत्रमा खर्च गर्ने</p> <p>४) कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८/०७९ मा भएको व्यवस्था अनुसार प्राविधिकधार तर्फको कक्षा ९-१२ शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापन गर्न खर्च गर्ने सो को प्रतिवेदन गाउँपालिकामा पेस गर्ने ।</p>
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	११५००	९०००	१००५०	०	३०५५०	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	८५००	४०००	३४५०	०	१५९५०	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	११०००	१४०००	३०९००	०	५५९००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	११०००	१००००	५७५००	०	७८५००	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	६०००	११०००	६३००	०	२३३००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	९५००	१०५००	१३६५०	०	३३६५०	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२४५००	१७५००	५८६५०	०	१००६५०	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहलतोली भगवतीमाई ३ दैलेख	१७०००	१७०००	४१६००	०	७५६००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	५५००	६०००	५१००	०	१६६००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	१३०००	१४०००	६३८५०	०	९०८५०	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पुर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान (१)	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन: आवश्यक सामग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरूका लागि पोर्टफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ -१० (३)	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२ (४)		
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	२५००	३५००	१९५०	०	७९५०	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	१४०००	७०००	७६५०	०	२८६५०	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	५५००	७५००	४५००	०	१७५००	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	३००००	७३४००	०	११८४००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	५५००	२५००	३३००	०	११३००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	८०००	८०००	९१५०	०	२५१५०	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२१५००	२६५००	८००००	०	१२८०००	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१४५००	१४०००	३६८००	०	६५३००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१४०००	१३५००	४२८००	०	७०३००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१२५००	२०५००	२१०००	०	५४०००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१६०००	१९५००	५०८५०	०	८६३५०	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पुर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान (१)	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन: आवश्यक सामग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरूका लागि पोर्टफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ -१० (३)	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२ (४)		
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	८०००	५०००	५२५०	०	१८२५०	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	६५००	५७००	०	१२२००	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुड भगवतीमाई ७ दैलेख	१४०००	१४०००	४२५००	०	७०५००	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१२५००	१३०००	१५७५०	०	४१२५०	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१२०००	१००००	९७५५०	०	११९५५०	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०	
जम्मा		३२६०००	३६१५००	१०७०८५०	१३८००००	३१३८३५०	

२.३.२.३ क्रियाकलाप नं २.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)				कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (कक्षा १-१२)			
				प्रथम निकास (१)	थप निकास		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	८६१	४२८८३७	०	४२८८३७	(१) शैक्षिक सत्रको शुरूमै पाठ्यपुस्तक खरिद गरी विद्यार्थी भर्नासंगै पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउने । निर्धारित ढाँचामा पाठ्यपुस्तक वितरण भरपाईको प्रतिलिपी र बील समयमै कार्यालयमा पेस गर्ने
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	२५२	१८३७८२	०	१८३७८२	
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	४	२२६१	०	२२६१	
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	४५	२४००९	०	२४००९	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	५९	३११६५	०	३११६५	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	६५	३५०९३	०	३५०९३	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	२२	१२१३४	०	१२१३४	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१८७	११८१०९	०	११८१०९	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	२८२	१९३५९३	०	१९३५९३	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४३	२३३६२	०	२३३६२	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	८८	४७७७३	०	४७७७३	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	३०८	२०७०८८	०	२०७०८८	
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२०७	१२९१९४	०	१२९१९४	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	३१	१७१४१	०	१७१४१	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)				कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (कक्षा १-१२)			
				प्रथम निकास (१)	थप निकास		
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्मु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	३०८	२०७६२३	०	२०७६२३	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१४	७०३३	०	७०३३	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	५२	२८०१६	०	२८०१६	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१८	९८७४	०	९८७४	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	३६८	२२४३६०	०	२२४३६०	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१४	७७६२	०	७७६२	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	६८	३५८५२	०	३५८५२	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	४३७	३०८६२६	०	३०८६२६	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	१६२	१०४०२४	०	१०४०२४	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२३५	१४९०५८	०	१४९०५८	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	११९	६३३२३	०	६३३२३	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२५३	१५६६५८	०	१५६६५८	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३०	१६०२९	०	१६०२९	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	२९	१६०९९	०	१६०९९	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)				कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (कक्षा १-१२)			
				प्रथम निकास (१)	थप निकास		
२९	श्री ने रा आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	१९७	१३०२३६	०	१३०२३६	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	९०	४७७६६	०	४७७६६	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	४६८	२८०२६१	०	२८०२६१	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	०	०	०	
जम्मा			५३१६	३२४६१४१	०	३२४६१४१	

२.३.२.४ क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)						कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)				
			छात्रा	दलित	छात्रा छात्रवृत्ति (१)	दलित छात्रवृत्ति (२)	अपांगता छात्रवृत्ति (३)		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	१४०	९८	५६०००	३९२००	०	९५२००	
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	४३	१००	१७२००	४००००	०	५७२००	१) कक्षा १ देखि ८ सम्म अध्ययनरत छात्राहरूलाई प्रति छात्रा बार्षिक रु. ४००/- का दरले छात्रवृत्ति वितरण
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	२	१	८००	४००	०	१२००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)						कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)				
			छात्रा	दलित	छात्रा छात्रवृत्ति (१)	दलित छात्रवृत्ति (२)	अपांगता छात्रवृत्ति (३)		
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	२९	७	११६००	२८००	०	१४४००	गरी वितरण भरपाइको प्रतिलिपी गाउँपालिकामा पेस गर्ने । २) कक्षा १ देखि ८ सम्म अध्ययनरत दलित छात्रहरूलाई प्रति छात्र बार्षिक रु. ४००/- का दरले छात्रवृत्ती वितरण गरी वितरित भरपाइको प्रतिलिपी गाउँपालिकामा पेस गर्ने ।
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	२०	४७	८०००	१८८००	०	२६८००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	१६	३२	६४००	१२८००	०	१९२००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	०	२३	०	९२००	०	९२००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	५४	८१	२१६००	३२४००	०	५४०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	६४	८०	२५६००	३२०००	०	५७६००	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	२२	०	८८००	०	०	८८००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	२३	२१	९२००	८४००	०	१७६००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	९२	५८	३६८००	२३२००	०	६००००	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	४७	१५६	१८८००	६२४००	०	८१२००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	३	३१	१२००	१२४००	०	१३६००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	५१	१३७	२०४००	५४८००	०	७५२००	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	५	३	२०००	१२००	०	३२००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)						कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)				
			छात्रा	दलित	छात्रा छात्रवृत्ति (१)	दलित छात्रवृत्ति (२)	अपांगता छात्रवृत्ति (३)		
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	१४	३०	५६००	१२०००	०	१७६००	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	५	१७	२०००	६८००	०	८८००	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्थर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	६०	१३७	२४०००	५४८००	०	७८८००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	८	०	३२००	०	०	३२००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	२७	७	१०८००	२८००	०	१३६००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	४२	२२१	१६८००	८८४००	०	१०५२००	
२३	श्री सरस्वती आ.वि काट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	२६	१५८	१०४००	६३२००	०	७३६००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	११०	३१	४४०००	१२४००	०	५६४००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	७	११४	२८००	४५६००	०	४८४००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१४६	२०	५८४००	८०००	०	६६४००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१७	१	६८००	४००	०	७२००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	१२	१०	४८००	४०००	०	८८००	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	७७	८९	३०८००	३५६००	०	६६४००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)						कुल जम्मा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)				
			छात्रा	दलित	छात्रा छात्रवृत्ति (१)	दलित छात्रवृत्ति (२)	अपांगता छात्रवृत्ति (३)		
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	२२	३९	८८००	१५६००	०	२४४००	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	६८	१३२	२७२००	५२८००	०	८००००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	
जम्मा			1252	१८८१	५००८००	७५२४००	०	१२५३२००	

२.३.२.५ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम						कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान							
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण... (३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक धार ल्याव सामाग्री सहयोग अनुदान (६)		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	३००००	२००००	१५०००	१२०००	०	२०००००	२७७०००	
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	१) विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट निर्णय गराई IEMIS व्यवस्थापन तथा आवश्यक मसलन्द खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम						कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान							
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण... (३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक धार ल्याव सामाग्री सहयोग अनुदान (६)		
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	<p>२) विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अध्यावधिक गर्ने वि. व्य. स. सि.अ. संघ, अभिभावक, विद्यार्थीको क्षमता विकास गर्ने तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने ।</p> <p>३) सामाजिक परीक्षण निर्देशिका २०६५ (पहिलो संशोधन २०७१) अनुसार विद्यालयको सामाजिक परीक्षण गर्ने, विद्यालयको आर्थिक लेखा परीक्षण गर्ने, IEMIS तयार गर्ने ।</p> <p>४) माध्यमिक विद्यालयहरूले इन्टरनेट जडान गर्ने, जडित इन्टरनेटको शुल्क भुक्तानी गर्ने ।</p> <p>५) MGML कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कार्यपुस्तक (Work Sheet) तथा अन्य आवश्यक शैक्षिक सामाग्रीहरूको व्यवस्था गर्ने</p> <p>(६) अनुदान प्राप्त विद्यालयले नियमित रुपमा ल्याव सञ्चालन गर्न मर्मत संभार एवं सामाग्रीको व्यवस्थापन गरी शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूका लागि प्रयोगको व्यवस्था मिलाउने</p>
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम						कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान							
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण... (३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक धार ल्याव सामाग्री सहयोग अनुदान (६)		
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	५००००	०	९००००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
२३	श्री सरस्वती आ.वि काट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयौगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	५००००	०	९००००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम						कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान							
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (१)	विद्यालय सुधार योजना.... (२)	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण... (३)	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन (४)	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान (५)	प्राविधिक धार ल्याव सामाग्री सहयोग अनुदान (६)		
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	३००००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७७०००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	०	०	०	०	०	१५०००	
कुल निकास		६०००००	५०५०००	३५००००	९६०००	१०००००	२०००००	१८५१०००	

२.३.२.६ क्रियाकलाप नं २.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम
सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान

क्र.स	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	प्रथम निकास	दोस्रो निकास	कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
१	विन्ध्यावासिनी सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ४	६४०००	३२०००	९६०००	१) सहजकर्ताको मासिक रु.८०००/- का दरले १२ महिनाको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने
२	वडा भैरव सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ७	६४०००	३२०००	९६०००	
३	भगवती सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ३	६४०००	३२०००	९६०००	
४	ज्वाला सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई १	६४०००	३२०००	९६०००	
जम्मा		२५६०००	१२८०००	३८४०००	

२.३.२. ७ क्रियाकलाप नं २.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	पहिलो निकासा (२०७८/१०/०८)	दोस्रो निकासा (२०७९/१०/१०)	अन्तिम निकासा (२०७९/१०/३१/१९)		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	२४०	२७००००	९५१०	७६४४०	३५५९५०	१) बालविकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि विद्यालयमा दिवाखाना तयार गरी खुवाउने, गाउँपालिकाको कार्यालयले निर्धारण गरेको फाराम नं १ र २ तथा बील, भरपाई र विद्यार्थीहरूको हाजिरको प्रतिलिपी प्र.अ. तथा वि.व्य स. अध्यक्षद्वारा प्रमाणित गराई गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा पेस गर्ने
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	७०	७८७५०	२१८४०	२५६२०	१२६२१०	
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	१०	११२५०	०	०	११२५०	
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	७३	८२१२५	२२०९५	३८९८५	१४३२०५	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१००	११२५००	०	०	११२५००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	९०	१०१२५०	०	१४२५०	११५५००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	४०	४५०००	०	८७१५	५३७१५	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१२४	१३९५००	४०९२०	७८३४५	२५८७६५	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	१३२	१४८५००	१३१४०	५२७५५	२१४३९५	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४२	४७२५०	१०९२०	२९३१०	८७४८०	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	११२	१२६०००	२६५०५	५२४५५	२०४९६०	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	१८०	२०२५००	९४६५	४२४८०	२५४४४५	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२०२	२२७२५०	५८४४०	५८३९५	३४४०८५	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४५	५०६२५	३७८०	२३८२०	७८२२५	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-11	१९६	२२०५००	१२५६६५	६०६६०	४०६८२५	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१३	१४६२५	४२९०	४६९५	२३६१०	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	७९	८८८७५	२४६७५	३०६९०	१४४२४०	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	२७	३०३७५	७६९५	१४४९०	५२५६०	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	१९७	२२१६२५	५८६३	४३३२०	२७०८०८	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	पहिलो निकासा (२०७८/०७/०८)	दोस्रो निकासा (२०७९/०८/०९)	अन्तिम निकासा (२०७९/०९/१९)		
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	३३	३७१२५	९९०	७५३०	४५६४५	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	७७	८६६२५	४४८६५	३५९८५	१६७४७५	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	२०३	२२८३७५	५४०३०	०	२८२४०५	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	१३७	१५४१२५	०	१४३५२७	२९७६५२	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१६०	१८००००	३३६४५	७०४७०	२८४११५	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१७८	२००२५०	५७३६०	६८९७०	३२६५८०	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२३५	२६४३७५	७७५५०	८७८८५	४२९८१०	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	५१	५७३७५	१३२६०	१७६४०	८८२७५	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	३८	४२७५०	०	५७१५	४८४६५	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	१२२	१३७२५०	०	५७६३०	१९४८८०	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	१३०	१४६२५०	३५०७०	६२७००	२४४०२०	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	१४२	१५९७५०	०	८४७२०	२४४४७०	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	३५	३९३७५	७३५०	०	४६७२५	
कुल निकासा			३५१३	३९५२१२५	७०८९२३	१२९८१९७	५९५९२४५	

२.३.२.८ क्रियाकलाप नं ११.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धारका विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	नमूना विद्यालय सुधार गुर्योजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान (१)	तोकिएको मापदण्डको आधारमा कक्षा १० सञ्चालनमा रहेका प्राविधिक धारका विद्यालयमा कक्षा ११ स्तरोन्नति ल्याव व्यवस्थापन अनुदान(२)	कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया

१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	१००००००	०	१००००००	१) स्वीकृत नमुना विकास गुरुयोजनाको परिधि भित्र रही न्यूनतम् पुर्वाधारहरुको प्राथमिकतामा उल्लेख गरेका कार्यक्रमहरु; ICT Lab, विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय आदिको व्यवस्थापन गर्ने, नमूना विद्यालय विकास एवं सञ्चालन निर्देशिका २०७४ (संशोधन सहित) गर्ने, गराउने
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१५००००००	१४८२९०५०	०	२) विद्यालयमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा सञ्चालन निर्देशिका २०६९ (संशोधन सहित) र पाठ्यक्रमले तोकेका आधारमा विद्यालयले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली एवं शिक्षा तथा मानवस्रोत केन्द्रबाट स्वीकृत खरिद दिग्दर्शन बमोजिम ल्याव सामग्री खरिद गर्ने।
कुल जम्मा		१६००००००	१४८२९०५०	१००००००	

२.३.२.९ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम								कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान									
		कार्यसम्पादा नमा आधारित अनुदान (१)	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइमा वित्ताने समय (३)	पुस्तकालय स्थापना (४)	ICT को प्रयोग (५)	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला (६)	पढाई सीप विकास (७)	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान (८)		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	०	२०००००	२०००	०	६४७२३८	०	९०००	०	८५८२३८	१) वि.व्य.सको निर्णय अनुसार शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणको क्षेत्र
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम								कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान									
		कार्यसम्पादा नमा आधारित अनुदान (१)	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइमा विताउने समय (३)	पुस्तकालय स्थापना (४)	ICT को प्रयोग (५)	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला (६)	पढाई सीप विकास (७)	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान (८)		
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	२०००	०	४०००	पहिचान गरी खर्च गर्ने । २) विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिमा थप बृद्धि गर्ने तथा आफ्ना अभ्यासहरू न्यून सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयहरूमा अनुभव आदान प्रदान गर्ने प्रवर्तनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने । सो को प्रतिवेदन गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा अनिवार्य पेस गर्ने, ३) शिक्षण सिकाइ समय मापन कार्यविधि २०७४ अनुसारका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने । ४) पुस्तकालयको स्थापना गरी विद्यार्थीहरूको सिकाइमा सहजिकरण हुने व्यवस्था मिलाउने । ५) विद्यालयमा ICT को स्थापना गरी विद्यालयको प्रशासनिक तथा
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	९०००	०	६१०००	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	६५०३३९	९०००	०	७११३३९	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	९०००	०	६१०००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम								कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान									
		कार्यसम्पादा नमा आधारित अनुदान (१)	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइमा विताउने समय (३)	पुस्तकालय स्थापना (४)	ICT को प्रयोग (५)	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला (६)	पढाई सीप विकास (७)	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान (८)		
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	कक्षाकोठाको शिक्षण सिकाइमा प्रयोग गर्ने ।
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	६) विज्ञान प्रयोगशालाको स्थापना गरी शिक्षण सिकाइमा प्रयोग गर्ने ।
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	१०००	०	६१०००	७) प्रारम्भिक कक्षा पढाइका लागि न्यूनतम प्याकेजका सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गर्ने एवम् कक्षाकोठामा आधारित प्रारम्भिक पढाइ मूल्याङ्कन गर्ने ।
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	
२३	श्री सरस्वती आ.वि काट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	८) बार्षिक एकमुष्ट अनुदानबाट विद्यालय सञ्चालन गर्ने कार्यविधि २०७६ अनुसार विद्यालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने । सो को प्रतिवेदन गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा अनिवार्य रूपमा पेश गर्ने
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	०	०	२०००	६५००००	०	०	१०००	०	६६१०००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	१०००	०	११०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम								कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान									
		कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (१)	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइमा विताउने समय (३)	पुस्तकालय स्थापना (४)	ICT को प्रयोग (५)	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला (६)	पढाई सीप विकास (७)	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान (८)		
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	९०००	०	६१०००	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०	०	०	१००००००	१००००००	
कुल निकास		२५००००	२०००००	६२०००	६५००००	६४७२३८	६५०३३९	२७२०००	१००००००	३७३१५७७	

२.३.२.१० क्रियाकलाप नं २.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुका लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान

यस कार्यक्रमका लागि विनियोजित रकम रु.१७,२०,००० बाट सिलबन्दी दरभाउपत्रको प्रक्रियाद्वारा फर्म छनौट गरी आवश्यक सेनिटरी प्याड खरिद गरिएको छ । खरिदका लागि छनौट भएको Greed Karnali Trade and Suppliers Birendranagar 10, Surkhet लाई २५३६० पोका (240mm Regular Safty Sanitary Pad School Girls Prime(8pcs,84 mrp per packet) को रकम रु. १६९०७५१.२ उपलब्ध गराइएको छ भने बाँकी रकम रु.२९२४८।८ शिलबन्दी दरभाउपत्रको सूचना प्रकाशन गरे वापत युगआह्वान सुर्खेतलाई उपलब्ध गराइएको छ ।

२.३.२.११ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ अनुदान				कुल निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		कक्षा ९-१०					
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो तैमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल निकास		

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ अनुदान				कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		कक्षा ९-१०				
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो तैमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल निकासा	
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	१४३९६०	१४३९६०	१४३९६०	४३१८८०	शिक्षण सिकाइ अनुदान व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७ अनुसार अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयका शिक्षक व्यवस्था गर्ने,
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२८७९२०	२२४३३७	५१४६५६	१०२६९१३	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	०	४४५७८८	५०७४५९	९५३२४७	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२८७९२०	४८१८०१	४३१८८०	१२०१६०१	
कुल जम्मा		७१९८००	१२९५८८६	१५९७९५५	३६१३६४१	

२.३.२.१२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४१ आधारभूत तह कक्षा (६-८)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अङ्ग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ अनुदान				कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		कक्षा ६-८				
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो तैमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल निकासा	
१	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००	शिक्षण सिकाइ अनुदान व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७ अनुसार अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयका शिक्षक व्यवस्था गर्ने, गराउने ।
२	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००	
३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००	
४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००	
५	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००	
कुल जम्मा		४५००००	४५००००	४५००००	१३५००००	

२.३.२.१३ क्रियाकलाप नं २.७.२५.६२ कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम

शैक्षिक सत्रको शुरुवातसंगै कोभिड-१९ को संक्रमण घट्टै गएको अवस्थामा विद्यालयहरु सञ्चालन भई भौतिक रुपमै पठनपाठन भएकाले उक्त रकमबाट सिकाइ सहजीकरणका लागि आवश्यक सामग्री खरिद गर्न तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न सान्दर्भिक नहुने हुँदा रकम खर्च हुन सकेन ।

२.३.२.१४ क्रियाकलाप नं ७.२.२.१ कक्षा ९-१० मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ विज्ञान विषयसमेत)

यस कार्यक्रमका लागि विनियोजित रकमबाट कुनैपनि विद्यार्थीले विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि निवेदन पेस नगरेकोले उक्त रकम भुक्तानी हुन सकेन ।

२.३.२.१५ क्रियाकलाप नं ११.१.२.१३.४२ विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे र ४ कोठे -राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विनियोजित रकम	जम्मा निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	३६०००००	३४२६५९०.८	१) शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्रले निर्धारण गरेको डिजाइन तथा भवन निर्माण संहिता र सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम विद्यालय भवन निर्माण गर्न गराउने ।
२	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१८०००००	१८०००००.०	
कुल निकासा		५४०००००	५२२६५९०.८	

२.३.२.१६ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.१ विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विनियोजित रकम	कुल निकासा	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
१	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	६५००००	६४९४११	विद्यालयले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली एवं शिक्षा तथा मानवस्रोत केन्द्रबाट स्वीकृत खरिद दिग्दर्शन बमोजिम IT Lab तथा Digital Library को व्यवस्थापन गरी सिकाइमा सहजीकरण गर्ने ।
२	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	६५००००	६५००००	
३	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	६५००००	६४९६००	
कुल निकासा		१९५००००	१९४९०११	

२.३.२. १७ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.४ नयाँ प्राविधिकधार विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (छुट समेत) एवम प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढिकरण अनुदान(राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अनुदान रकम	कार्यान्वयन प्रक्रिया
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	१२९८४७७	विद्यालयमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा सञ्चालन निर्देशिका २०६९ (संशोधन सहित) र पाठ्यक्रमले तोकेका आधारमा विद्यालयले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली एवं शिक्षा तथा मानवस्रोत केन्द्रबाट स्वीकृत खरिद दिग्दर्शन बमोजिम ल्याव सामग्री खरिद गर्ने ।

३ शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता अनुदान (नेपाल सरकार, राजश्व बाँडफाड)

३.१ शैक्षिक संस्थालाई सहायता अनुदान तर्फको एकमुष्ट निकासा विवरण

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड					कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		अनुदान निकासा विवरण					
		बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक थप अनुदान (१)	विद्यालय कर्मचारी थप अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइ अनुदान (३)	एकमुष्ट अनुदान (४)	जम्मा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	२१००००	०	१८००००	४५००००	१) विद्यालयमा कार्यरत बालविकास शिक्षकहरुका लागि प्रति महिना रु. ५००० का दरले १२ महिनाको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने २) विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय सहयोगीहरुका लागि प्रति महिना रु ५००० का दरले १२ महिनाको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने, विद्यालय सहायक कर्मचारीहरुका लागि प्रति महिना रु २५०० का दरले १२ महिनाको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ३) आधारभूत तह कक्षा १-५ का लागि प्रति
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	१५००००	३७४०००	०	५८४०००	
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	३३५००	०	०	९३५००	
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	६००००	०	१२००००	२४००००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	०	६८६०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	१२००००	१५००००	३७४०००	०	६४४०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड					कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		अनुदान निकासा विवरण					
		बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक थप अनुदान (१)	विद्यालय कर्मचारी थप अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइ अनुदान (३)	एकमुष्ट अनुदान (४)	जम्मा	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	महिना रु. १६००० का दरले, कक्षा ६-८ का लागि प्रति महिना रु. २१००० का दरले र माध्यमिक तहका लागि प्रति महिना रु २८००० का दरले १३ महिनाको पारिश्रमिक रु १०००० का दरले पोशाक खर्च उपलब्ध गराउने ४ विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णयले शिक्षक व्यवस्थापन कक्षाकोटा व्यवस्थापन शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण आदि कार्यमा खर्च गर्ने
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुर्खा भगवतीमाई ३ दैलेख	६००००	६००००	०	१२००००	२४००००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	१२००००	९००००	६५७०००	०	८६७०००	
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	१२००००	६००००	४८८३००	७००००	७३८३००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	६००००	६००००	२१८०००	०	३३८०००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्खु भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	९००००	९०८२६७	०	१०५८२६७	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	२१८०००	०	३३८०००	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	९००००	३७४०००	०	५२४०००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	२१८०००	०	३३८०००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	६००००	१३९०००	२८९९९२	१२००००	६०८९९२	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	६००००	१२००००	५६६०००	७००००	८१६०००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	८००००	७६६०००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	०	१२००००	२४००००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	१२००००	८०६०००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	६००००	०	०	६००००	

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड					कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया
		अनुदान निकासा विवरण					
		बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक थप अनुदान (१)	विद्यालय कर्मचारी थप अनुदान (२)	शिक्षण सिकाइ अनुदान (३)	एकमुष्ट अनुदान (४)	जम्मा	
२९	श्री ने रा आ वि तप्लुड भगवतीमाई ७ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	०	६८६०००	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	६००००	१५००००	०	०	२१००००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०	
३३	श्री सरस्वती प्रा वि वागडाडा भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	०	८००००	८००००	
जम्मा निकासा			२४८२५००	६९४९५५९	१०८००००	१२४९२०५९	

३.१.१ शैक्षिक संस्था सहायता अन्तर्गत बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको त्रैमासिक निकासा

क्र.स	विद्यालयको नाम	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता अनुदान												कुल निकासा
		नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड												
		बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता थप पारिश्रमिक					विद्यालय कर्मचारी थप पारिश्रमिक					
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	१	४	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	५२५००	५२५००	५२५००	५२५००	२१००००	२७००००
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	१	३	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००	२१००००
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	३५००	०	३३५००	९३५००
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००

क्र.स	विद्यालयको नाम	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता अनुदान											कुल निकास	
		नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड												
		बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता थप पारिश्रमिक					विद्यालय कर्मचारी थप पारिश्रमिक					
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक		जम्मा
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२	३	३००००	३००००	३००००	३००००	१२००००	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००	२७००००
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२	२	३००००	३००००	३००००	३००००	१२००००	२२५००	२२५००	२२५००	२२५००	९००००	२१००००
१३	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहलतोली भगवतीमाई ३ दैलेख	२	१	३००००	३००००	३००००	३००००	१२००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१८००००
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	१	२	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	२२५००	२२५००	२२५००	२२५००	९००००	१५००००
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुँची भगवतीमाई ४ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	१	२	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	२२५००	२२५००	२२५००	२२५००	९००००	१५००००
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	१	३	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	२२५००	४१५००	३७५००	३७५००	१३९०००	१९९०००
२३	श्री सरस्वती आ.वि काट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१	२	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	३००००	३००००	३००००	३००००	१२००००	१८००००
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००

क्र.स	विद्यालयको नाम	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता अनुदान												कुल निकासा
		नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड												
		बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	बालविकास सहजकर्ता थप पारिश्रमिक					विद्यालय कर्मचारी थप पारिश्रमिक					
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	१	०	०	०	०	०	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	६००००
२९	श्री ने रा आ वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१	१	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	१२००००
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१	३	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००	२१००००
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	१	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		३४	४७	४९५०००	४९५०००	४९५०००	४९५०००	१,९८,००,०००	६,१५,०००	६,३४,०००	६,१८,५००	६,१५,०००	२,४८,२५,०००	४,४६,२५,०००

३.१.२ शैक्षिक संस्था सहायता अन्तर्गत शिक्षण सिकाइ अनुदानतर्फ त्रैमासिक निकासा विवरण

क्र.स	विद्यालयको नाम	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता अनुदान							कुल निकासा
		नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड							
		सञ्चालित कक्षा	अनुदान कोटा	शिक्षण सिकाइ अनुदान					
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	०	०	०	०	०	०	०
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	१	११,२०००	८,४०००	९,४०००	८,४०००	३,७४,०००	३,७४,०००
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०

क्र.स	विद्यालयको नाम	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहयता अनुदान							कुल निकास
		नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड							
		सञ्चालित कक्षा	अनुदान कोटा	शिक्षण सिकाइ अनुदान					
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	२	१६८०००	१२६०००	१४६०००	१२६०००	५६६०००	५६६०००
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	१	११२०००	८४०००	९४०००	८४०००	३७४०००	३७४०००
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
१२	श्री महादेव मा.वि मेलतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	२	१९६०००	१४७०००	१६७०००	१४७०००	६५७०००	६५७०००
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्लोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२	१६८०००	९४५००	९९८००	१२६०००	४८८३००	४८८३००
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	६४०००	४८०००	५८०००	४८०००	२१८०००	२१८०००
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्मु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	३	२८००००	१७८२६७	२४००००	२१००००	९०८२६७	९०८२६७
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	६४०००	४८०००	५८०००	४८०००	२१८०००	२१८०००
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्धर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	१	११२०००	८४०००	९४०००	८४०००	३७४०००	३७४०००
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	६४०००	४८०००	५८०००	४८०००	२१८०००	२१८०००
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	१	६४३९९	४७५९३	९४०००	८४०००	२८९९९२	२८९९९२

क्र.स	विद्यालयको नाम	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहयता अनुदान							कुल निकास
		नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाँड							
		सञ्चालित कक्षा	अनुदान कोटा	शिक्षण सिकाइ अनुदान					
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	जम्मा	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	२	१६८०००	१२६०००	१४६०००	१२६०००	५६६०००	५६६०००
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२	१६८०००	१२६०००	१४६०००	१२६०००	५६६०००	५६६०००
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२	१६८०००	१२६०००	१४६०००	१२६०००	५६६०००	५६६०००
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
२९	श्री ने रा आ वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	२	१६८०००	१२६०००	१४६०००	१२६०००	५६६०००	५६६०००
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	०	०	०	०	०	०	०
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	०	०	०	०	०	०	०
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	१	०	०	०	०	०	०
जम्मा			२५	२०७६३९९	१४९३३६०	१७८६८००	१५९३०००	६९४९५५९	६९४९५५९

अनुसूचीहरू

अनुसूची -१

नेपाल सरकार, शसर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000014	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	58400	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षक	128	128	100	61296	58399	95
	१.१.१.७०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत) थप	3466	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत) थप	शिक्षक	128	128	100	2213	2213	100
	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	13100	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षक	22	22	100	11393	11393	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	6812	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	सहजकर्ता	34	34	100	2699	2699	100
35000801	१.१.४.१	-		विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान माध्यमिक विद्यालय कक्षा १-१२ (१ जना सहयोगी र १ जना लेखा कर्मचारी)	कर्मचारी	16	16	100	1956	1956	100
35000801	१.१.४.१	-		विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान आधारभूत विद्यालय कक्षा १-८	कर्मचारी	31	30	97	2271	2157	95
	१.३.४.२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान थप	2994	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सहजकर्ता तथा कर्मचारी	81	81	100	2690	2690	100
35000801	२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	3289	प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान	विद्यार्थी	659	659	100	326	326	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.३	-		सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन:आवश्यक सामग्री, सुधारात्मक शिक्षण अनुदान,कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीको पोर्टफोलियो समेतका लागि	विद्यार्थी	732	732	100	362	362	100
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-५	विद्यार्थी	2878	2878	100	428	428	100
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री ब्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ६-८	विद्यार्थी	1618	1618	100	324	324	100
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री ब्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ९-१०	विद्यार्थी	1020	1020	100	204	204	100
35000801	२.७.१३.३	-		कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणीकरण	विद्यार्थी	532	532	100	133	133	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical material, OJT , Operation cost) व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ९-१२	विद्यार्थी	96	1440	1500	92	1380	1500
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ११-१२	विद्यार्थी	500	125	25	463	116	25
35000801	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	4127	कक्षा १-५ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	2883	2509	87	1532	1334	87
35000801	२.४.६.१	-		कक्षा ६-८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	1618	1507	93	1232	1148	93
35000801	२.४.६.१	-		कक्षा ९-१० मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	1020	837	82	810	665	82
35000801	२.४.६.१	-		कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	463	463	100	100	100	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	1715	छात्र छात्रवृत्ती कक्षा १-८ कर्णाली प्याकेज समेत (गैर आवासिय)	विद्यार्थी	1900	1881	99	760	752	99
35000801	७.२.१.१	-		दलित छात्रवृत्ती कक्षा १-८ (गैर आवासिय)	विद्यार्थी	1280	1252	98	512	501	98
35000801	७.२.१.१	-		अपांग छात्रवृत्ति (कक्षा १-१२) गैर आवासीय	विद्यार्थी	25	25	100	0	0	#DIV/0!
35000801	२.७.१३.१०	बिद्यालय संचालन ब्यबस्थापन अनुदान	2271	सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-५	विद्यालय	18	18	100	270	270	100
35000801	२.७.१३.१०	-		सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-८	विद्यालय	6	6	100	120	120	100
35000801	२.७.१३.१०	-		सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-१०	विद्यालय	6	6	100	150	150	100
35000801	२.७.१३.१०	-		सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-१२	विद्यालय	2	2	100	60	60	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१०	-		आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई विद्यालय सुधार योजना, समुदाय तथा वि.व्य.स.हरूको क्षमता विकासका लागि अन्तर्क्रिया, अभिभावक शिक्षा सञ्चालन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन आदी कालागि एकमुष्ट अनुदान	विद्यालय	23	23	100	345	345	100
35000801	२.७.१३.१०	-		आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परिक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्यांकन व्यवस्थापन, बुलेटिन प्रकासन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालनकालागि एकमुष्ट अनुदान	विद्यालय	23	23	100	230	230	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१०	-		माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई विद्यालय सुधार योजना, समुदाय तथा वि.व्य.स.हरूको क्षमता विकासका लागि अन्तर्क्रिया, अभिभावक शिक्षा सञ्चालन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन आदी कालागि एकमुष्ट अनुदान	विद्यालय	8	8	100	160	160	100
35000801	२.७.१३.१०	-		माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परिक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्यांक व्यवस्थापन, बुलेटिन प्रकासन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालनकालागि एकमुष्ट अनुदान	विद्यालय	8	8	100	120	120	100
35000801	२.७.१३.१०	-		विद्यालयमा इन्टरनेट जडान तथा सञ्चालन खर्च प्रति विद्यालय	विद्यालय	8	8	100	96	96	100
35000801	२.७.१३.१०	-		प्राविधिक विषय अध्यापन हुने विद्यालयलाई ल्याव सामाग्री सहयोग अनुदान	विद्यालय	1	1	100	200	200	100
35000801	२.७.१३.१०	-		हाल सञ्चालनमा रहेका बहुकक्षा MGML सञ्चालन अनुदान	विद्यालय	2	2	100	100	100	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.११	-	800	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	केन्द्र	4	4	100	800	402	50
35000801	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	10310	तोकिएका जिल्लाका लागि दिवा खाजा कार्यक्रम	विद्यार्थी	3513	3513	100	9485	5959	63
35000801	११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	16000	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	विद्यालय	1	1	100	15000	14829	99
35000801	११.१.२.४४५	-		तोकिएको मापदण्डको आधारमा कक्षा १० सञ्चालनमा रहेका प्राविधिक धारका विद्यालयमा कक्षा ११ स्तरोन्नति ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय	1	1	100	1000	1000	100
35000801	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	4083	शैक्षिक सुशासन पर्वर्धन कार्यक्रम बार्षिक चौमासिक प्रतिवेदन तयारी, IEMIS व्यवस्थापन, शैक्षिक अभिलेख व्यवस्थापन, शैक्षिक योजना तर्जुमा एवम् कार्यक्रम कार्यान्वयन सहजिकरण	स्थानीय तह	1	1	100	21	21	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१३	-		तोकिएको सूचङ्काको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	विद्यालय	5	5	100	250	250	100
35000801	२.७.१३.१३	-		उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय	1	1	100	200	200	100
35000801	२.७.१३.१३	-		शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय	32	31	97	64	62	97
35000801	२.७.१३.१३	-		माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	विद्यालय	1	1	100	650	650	100
35000801	२.७.१३.१३	-		शिक्षण सिकाइमा ICT को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा Kits खरिद) का लागि अनुदान	विद्यालय	1	1	100	650	647	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१३	-		माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	विद्यालय	1	1	100	650	650	100
35000801	२.७.१३.१३	-		प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेजका लागि अनुदान	विद्यालय	32	31	97	288	272	94
35000801	२.७.१३.१३	-		शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान	विद्यालय	1	1	100	1000	1000	100
35000801	२.७.१३.१३	-		विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोग	स्थानीय तह	1	1	100	69	69	100
35000801	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	1720	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान	विद्यार्थी	1575	1575	100	1720	1720	100
35000801	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	4319	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	10	10	100	4319	3614	84

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	1354	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	4	4	100	1354	1350	100
35000801	२.७.२५.६२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	400	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	स्थानीय तह	1	1	100	400	0	0
35000801	७.२.२.१	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषयसमेतका लागि)	36	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषयसमेतका लागि)				#DIV/0!	36	0	0
35000109	११.१.२.१३४ ०	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)	5400	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)	कक्षाकोठा	2	2	100	5400	5227	97
35000109	११.३.२०.१	विद्यालयमा IT Lab स्थापना, सुदृढिकरण एवम् Digital library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	1950	विद्यालयमा IT Lab स्थापना, सुदृढिकरण एवम् Digital library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	विद्यालय	3	3	100	1950	1949	100

बजेट उपशीर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक वजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000109	११.३.२०.२	नया प्रविधिक धारका विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान(छुट समेत) एवम् प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण तथा स्तरोन्नतिका लागि अनुदान	1300	नया प्रविधिक धारका विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान(छुट समेत) एवम् प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण तथा स्तरोन्नतिका लागि अनुदान	विद्यालय	1	1	100	1300	1298	100
		जम्मा	143846			22960	23211	101	140253	132298	94

अनुसूची -२

भगवतीमाई गाउँपालिकाद्वारा विनियोजित अनुदान कार्यक्रमहरुको प्रगति विवरण

क्र. स	बजेट उप शीर्षक	विनियोजित रकम	खर्च रकम	खर्च प्रतिशत	कैफियत
१	नेपाल सरकार, राजश्व बाँडफाड अनुदान(विद्यालय अनुदान)	१२४९३०००	१२४९२०५९	१००	
२	नेपाल सरकार, वित्तिय सामानीकरण अनुदान (शैक्षिक कार्यक्रम)	१०८००००	४२१२००	३९	
३	आन्तरिक स्रोत	४००००	०	०	
	जम्मा	१३६१३०००	१२९१३२५९	९५	

खर्च शीर्षक	बजेट उप शीर्षक	क्रियाकलापको नाम	विनियोजित कुल रकम	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैफियत
२५३११	रा.बा(ने. स.)	शैक्षिक संस्था सहायता	१२४९३०००	१२४९२०५९	१०६	१०६	९४१
२२५२२	वि.स (ने. स)	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण (कक्षा १-५)	१५००००	७२०००	०	३५	७८०००
२२५२२	वि.स (ने. स)	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन	१५००००	०	०	०	१५००००
२२५२२	वि.स (ने. स)	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च र यातायात खर्च	१५००००	१४९४००	०	३३	६००
२२५२२	वि.स (ने. स)	शैक्षिक क्यालेण्डर २०७९ निर्माण	३५०००	३५०००	०	५००	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	३००००	०	०	०	३००००
२२५२२	वि.स (ने. स)	शैक्षिक तथ्याङ्क व्यवस्थापन -IEMIS तालिम	५००००	५००००	०	३२	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	५००००	५००००	०	६	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति वितरण	२०००००	०	०	०	२०००००
२२५२२	वि.स (ने. स)	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	१०००००	०	०	०	१०००००
२२५२२	वि.स (ने. स)	अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१०००००	०	०	०	१०००००
२२५२२	वि.स (ने. स)	लेखा व्यवस्थापन तालिम	६५०००	६४८००	३२	३२	२००
२२५२२	आन्तरिक स्रोत	शिक्षक महासंघ कार्यालय व्यवस्थापन	४००००	०	०	०	४००००
जम्मा			१३६१३०००	१२७९८४५९			६९९७४१

अनुसूची -३

स्रोतगत शसर्त शैक्षिक कार्यक्रम तथा खर्च

क्रस.	कार्यक्रमक्रियाकलापको/ नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	मौजदात
१३.३.१.	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब, भत्ता अनुदानविशेष शिक्षा परिषद) अन्तर्गतका शिक्षक(कर्मचारीहरु समेत/	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	५८४००००००.	५८३९९३९१०.	१००.	६०९०.
	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	३४६६००००.	२२१२७६००.	६३८.	१२५३२४००.
जम्मा			६१८६६००००.	६०६१२१५१०.	९८०.	१२५३८४९०.

क्रस.	कार्यक्रमक्रियाकलापको/ नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	मौजदात
१४.३.१.	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब, भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद) अन्तर्गतका शिक्षक(कर्मचारीहरु समेत/	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	१३१००००००.	११३९३४५२०.	८७०.	१७०६५४८०.
जम्मा			१३१००००००.	११३९३४५२०.	८७०.	१७०६५४८०.
२३.१३.७.	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	३०६६०००००.	३०४८२५००.	९९४.	१७७५००.
	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	२२३०००००.	२२३०००००.	१०००.	००.
जम्मा			३२८९०००००.	३२७१२५००.	९९५.	१७७५००.
११.४.१.	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	६३५००००००.	६३४९९९९६.	१०००.	०४.
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान थप	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	२९९४०००००.	२६९०४०००.	८९९.	३०३६०००.
	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	४६२०००००.	४६१९९९४.	१०००.	०६.
जम्मा			९८०६०००००.	९५०२३९९०.	९६९.	३०३६०१०.
२१०.१३.७.	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	२११७०००००.	१७२२७५००.	८१४.	३९४२५००.
	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	१५४०००००.	१२८२५००.	८३३.	२५७५००.
जम्मा			२२७१०००००.	१८५१००००.	८१५.	४२०००००.
२१३.१३.७.	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	३८०६०००००.	३५४४५३६०.	९३१.	२६१४६४०.

क्रस.	कार्यक्रमक्रियाकलापको/ नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	मौजदात
	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	२७७०००००.	२७६५४१०.	९९८.	४५९०.
जम्मा			४०८३०००००.	३८२१०७७०.	९३६.	२६१९२३०.
२११.१३.७.	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	७४६०००००.	३५७१२००.	४७९.	३८८८८००.
	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	५४०००००.	४४६३९०.	८२७.	९३६१०.
जम्मा			८०००००००.	४०१७५९०.	५०२.	३९८२४१०.
२१.६.४.	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	३८४७०००००.	३०१८९११०.	७८५.	८२८०८९०.
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	२८००००००.	२२७२३००.	८१२.	५२७७००.
जम्मा			४१२७०००००.	३२४६१४१०.	७८७.	८८०८५९०.
११४४५.२.१.	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ब्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	१४९०००००००.	१४७२९०५००.	९८९.	१७०९५००.
	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव ब्यवस्थापन अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	११०००००००.	११०००००००.	१०००.	००.
जम्मा			१६००००००००.	१५८२९०५०००.	९८९.	१७०९५००.
७१.१.२.	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	१५९४०००००.	११३२२००००.	७१०.	४६१८०००.

क्रस.	कार्यक्रमक्रियाकलापको/ नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	मौजदात
	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	१२१००००.	१२१००००.	१०००.	००.
जम्मा			१७१५००००.	१२५३२०००.	७३१.	४६१८०००.
२२३.१३.७.	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूका लागि निशुल्क सेनीटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	१६०३००००.	१६०३००००.	१०००.	००.
	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूका लागि निशुल्क सेनीटरी प्याड व्यवस्थापन	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	११७००००.	११७००००.	१०००.	००.
जम्मा			१७२०००००.	१७२०००००.	१०००.	००.
२६२.२५.७.	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका - लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	३७३००००.	००.	००.	३७३००००.
	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका - लागि शैक्षिक कार्यक्रम	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	२७००००.	००.	००.	२७००००.
जम्मा			४००००००.	००.	००.	४००००००.
२१.११.७.	तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	९६१०००००.	५५३४३८७०.	५७६.	४०७५६१३०.
	तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	७००००००.	४२४८५८०.	६०७.	२७५१४२०.
जम्मा			१०३१०००००.	५९५९२४५०.	५७८.	४३५०७५५०.
२४०.१३.७.	माध्यमिक तह -कक्षा ९)१०अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा (शिक्षण अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	४०२६००००.	३३१६६४१०.	८२४.	७०९३५९०.
	माध्यमिक तह -कक्षा ९)१०अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा (शिक्षण अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	२९३०००००.	२९३०००००.	१०००.	००.
जम्मा			४३१९०००००.	३६०९६४१०.	८३६.	७०९३५९०.

क्रस.	कार्यक्रमक्रियाकलापको/ नाम	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	मौजदात
२४१.१३.७.	आधारभूत तह (कक्षा ६अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण (८-अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	१२६२००००.	१२६२००००.	१०००.	००.
	आधारभूत तह (कक्षा ६अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण (८-अनुदान	एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	९२००००.	९२००००.	१०००.	००.
जम्मा			१३५४००००.	१३५४००००.	१०००.	००.
७१.२.२.	कक्षा ९)१० मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति-Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कक्षा ११ र १२) विज्ञान विषयसमेत(नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	३४००००.	००.	००.	३४००००.
	कक्षा ९)१० मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति-Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कक्षा ११ र १२) विज्ञान विषयसमेत(एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	२००००.	००.	००.	२००००.
जम्मा			३६००००.	००.	००.	३६००००.
११४२.१३.२.१.	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे र ४ कोठे)	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान एसपी.डि.एस. सोधभर्ना हुने (वैदेशिक)	५४००००००.	५२२६५८८०.	९६८.	१७३४१२०.
१११.२०.३.	विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान पुँजीगत	१९५०००००.	१९४९०११०.	९९९.	९८९०.
११४.२०.३.	नयाँ प्राविधिकधार विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (छुट समेत) एवम प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण अनुदान	नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	१३००००००.	१२९८४७७०.	९९९.	१५२३०.
कुल जम्मा			१४३८४६००००.	१२३८२४३६५०.	८६१.	११३७१६३५०.

सन्दर्भ सामाग्रीहरु

- १ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।०७९, शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्र सानोठिमी, भक्तपुर ।
- २ बार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८।०७९, भगवतीमाई गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, पगनाथ, दैलेख ।
- ३ भौचर तथा निकास विवरण, भगवतीमाई गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, आर्थिक प्रशासन शाखा, पगनाथ दैलेख ।

